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Dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego p.n.: Dostawa
odczynników chemicznych oraz odczynników laboratoryjnych do oznaczania
autoprzeciwciał i alergenów i do oznaczania parametrów krytycznych wraz z
najmom analizatorów

InFormujemy, że w trakcie w/w postępowania do Zamawiającego wpłynęły
następujące pytania:

Pytanie nr 1:
Dotyczy Załącznika nr. 8 ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH Dot. Pakietu
2pkt33:
Prosimy o doprecyzowanie, że przeglądy nie będą wymagane przez Zamawiającego w
przypadku analizatorów, które decyzją producenta takim przeglądom nie podlegają.
Oferent przedłoży stosowne pismo.
Odpowiedź:
Niniejszym Zamawiający modyfikuje zapis punktu 33 Zestawienia parametrów
Technicznych zgodnie z załączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją w/w
załącznika.
Jednocześnie zmianie ulega treść wzoru umowy dla pakietu 2, który przyjmuje
brzmienie zgodnie z załączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją w/w
załącznika.

Pytanie nr 2:
Dotyczy Załącznika nr 5 Wzoru umowy dla Pakietu nr 2:
Par.4 ust. 3 Prosimy o dodanie następującego zapisu:" W przypadku, gdy liczba napraw
tego samego rodzaju Analizatora przekroczy S (pięć) w okresie kolejnych 12 m-cy'
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie nr 3:
Dotyczy Załącznika nr 5 Wzoru umowy dla Pakietu nr 2:
Par. 8 ust. 1 lit g) - prosimy o usunięcie zapisu, gdyż w par.1 ust. 4 nie jest określona
kwota. Poza tym skoro Zmawiający zleca wykonanie badań na koszt Wykonawcy, w
tym wypadku kara jest tu podwójna
Odpowiedź:
Zamawiający niniejszym poprawia omyłkę w zakresie odniesienia do par.1 ust. 4
poprawiając zapis na par.1 ust. 2 w związku z czym zmianie ulega treść załącznika nr 5
do SWZ (wzór umowy) w zakresie pakietu 2 zgodnie z dołączoną do niniejszych
odpowiedzi modyFikacją załącznika w zakresie w/w pakietu. Jednocześnie
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu.

Pytanie n r 4:
Dotyczy Załącznika nr 5 Wzoru umowy dla Pakietu nr 2:
Czy zamawiający dopuszcza zamianę treści umowy przez usuniecie zapisu par.2 ust 14
w całości?
Odpowiedź:
Zamawiający niniejszym wykreśla zapis w związku z czym zmianie ulega treść
załącznika nr 5 do SWZ (wzór umowy) w zakresie pakietu 2 zgodnie z dołączoną do
niniejszych odpowiedzi modyFikacją załącznika w zakresie w/w pakietu.



Pytanie nr 5:
Dotyczy Załącznika nr 5 Wzoru umowy dla Pakietu nr 2:
Czy zamawiający dopuszcza zamianę treści umowy przez zastąpienie wartością 0,1%
zapisu „..w wysokości 0,5% .." w par. 8 ust 1 lit. a)?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

Pytanie nr 6:
Dotyczy Załęcznika nr 5 Wzoru umowy dla Pakietu nr 2:
Czy zamawiający dopuszcza zamianę treści umowy przez zastąpienie wartością 0,1%
zapisu „..w wysokości 0,5% .." w par. 8 ust 1 lit. b)?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

Pytanie nr 7:
Dotyczy Załącznika nr 5 Wzoru umowy dla Pakietu nr 2:
Czy zamawiający dopuszcza zamianę treści umowy przez zastąpienie wartością 0,5%
zapisu „..w wysokości 2% .." w par. 8 ust. 1 lit. e)
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

Pytanie nr 8:
Dotyczy Załącznika nr 5 Wzoru umowy dla Pakietu nr 2:
Czy zamawiający dopuszcza zamianę treści umowy przez zastąpienie wartością 5% zapisu
„..w wysokości 10% .." w par. 8 ust 1 lit Q?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

Pytanie nr 9:
Dotyczy Załącznika nr 5 Wzoru umowy dla Pakietu nr 2:
Czy zamawiający dopuszcza zamianę treści umowy przez zastąpienie wartością 0,1%
zapisu „..w wysokości 0,5% .." w par. 8 ust 1 lit b)?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

Pytanie nr 10:
Dotyczy Załącznika nr 5 Wzoru umowy dla Pakietu nr 2:
Czy zamawiający dopuszcza zamianę treści umowy przez usuniecie zapisu par. 8 ust. 1 lit.
g) w całości gdyż w opisanym przepisie nie może być mowy o winie Wykonawcy ?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Zapis dotyczący przyczyn za które
odpowiada Wykonawca jest prawidłowy.

Pytanie nr 11:
Dotyczy Załącznika nr 5 Wzoru umowy dla Pakietu nr 2:
Czy zamawiający dopuszcza zamianę treści umowy przez zastąpienie wartością 20%
zapisu „..nie przekroczy 50%.." w par.8 ust. 2?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie nr 12:
Dotyczy Załącznika nr 5 Wzoru umowy dla Pakietu nr 2:
Czy zamawiający dopuszcza zamianę treści umowy przez zastąpienie wartością 2% zapisu
„..jako 5 %.." w par. 11 ust. 9 lit. c?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie nr 13:
Dotyczy Załącznika nr 5 Wzoru umowy dla Pakietu nr 2:
Na podstawie art. 439 ust. 1 i 2 ustawy PZP wnioskujemy o dodanie n/w zapisu do umowy
celem doprecyzowania warunków świadczeń serwisowych dla personelu zajmującego się
jego obsługą: W celu wykonania usług serwisowych analizatora/ów personel Wykonawcy
uzyska nieograniczony dostęp do analizatora/ów stanowiących przedmiot dzierżawy w



uzgodnionych wcześniej przez Strony terminach. Zamawiający zapewni, że analizator/y
jak również pomieszczenia, w których analizator/y jest zainstalowany nie będę
zanieczyszczone krwią, innymi płynami ustrojowymi ani jakimikolwiek substancjami
zanieczyszczającymi, aktywnymi biologicznie lub chemicznie. Uchybienie powyższemu
obowiązkowi uprawnia Wykonawcę do odmowy wykonania usług serwisowych.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu w brzmieniu proponowanym
przez Wykonawcę lecz niniejszym modyFikuje zapis §4 wzoru umowy (w za kresie pakietu
2) dodając ustęp 7 zgodnie z treścią dołączonego do niniejszych odpowiedzi modyfikacji
wzoru umowy w zakresie pakietu nr 2.

Pytanie nr 14: Dotyczy pakietu nr 1:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie matenatów zużywalnych, niezbędnych
do obsługi analizatorów tj. buForu czyszczącego, końcówek pipetujących, płyt: do
rozcieńczeń podstawowych, płyfc do szeregów rozcieńczeń, butelki na koniugat FITC oraz
tonerów, które nie są wyrobami medycznymi w rozumieniu ustawy z dnia 7 kwietnia 2022
r. o wyrobach medycznych (Dz.U.2022 póz. 974)?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 15: Dotyczy pakietu nr 1:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzeń, wchodzących w skład zestawu
analizatorów, tj. kamery do mikroskopu, skanera, mieszadła, worteksu, drukarki oraz
zestawu komputerowego, które nie są wyrobami medycznymi w rozumieniu ustawy z
dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz.U.2022 póz. 974)?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza w związku z czym modyfikuje w rozdziale IVSWZ punkt 1, który
przyjmuje poniższe brzmienie:

„1. Na potwierdzenie, że oferowany przedmiot zamówienia spełnia określone przez
zamawiającego wymagania wykonawca do oferty zobowiązany jest dołączyć w
zakresie pakietu 1:
deklaracje zgodności z wymaganiami zasadniczymi dla wyrobów medycznych do
diagnostyki in vitro dla następujących urządzeń wchodzących w skład najmowanego
zestawu analizatorów: analizatora do metody Elisa, analizatora do testów paskowych,
analizatora do testów IIFT, mikroskopu Fluoroscencyjnego - dotyczy samych urządzeń
bez dodatkowego wyposażenia"

Pytanie nr 16: Dotyczy pakietu nr 1:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kryterium oceny oferty PJ tj. nieodpłatna kontrola
zewnątrz laboratoryjna w zakresie oferowanych testów (2x w roku) wraz z opracowaniem
wyników i certyNkatem, nie obejmowała w swoim zakresie testu do diagnostyki
twardziny układowej, ze względu na brak dostępnych programów na rynku dla tego
parametru?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę w związku z czym przyzna punkty w zakresie pakietu 1
zgodnie z dołączonym do niniejszych odpowiedzi zmodyHkowanynn wykazem do oceny
parametrów jakościowych wskazanym w załączniku nr 1 do SWZ. W związku z
powyższym zmianie ulega również treść załącznika nr 8 do SWZ (zestawienie parametrów
technicznych) dla pakietu 1 zgodnie z dołączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją
załącznika.

Pytanie nr 17: Dotyczy pakietu nr 1: Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy zapis
załącznika nr 8 tj. „Analizator do metody ELISA z płuczką do mikroptytek", odnosi się do
wymogu posiadania przez analizator modułu płuczącego czy do konieczności
zaoFerowania dodatkowego urządzenia (płuczki do mikropłytek)?
Odpowiedź:
Zapis odnosi się do wymogu posiadania przez analizator modułu płuczącego. W związku
z powyższym zmianie ulega treść załącznika nr 8 do SWZ (zestawienie parametrów
technicznych) dla pakietu 1 zgodnie z dołączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją
załącznika w zakresie w/w pakietu.

Pytanie nr 18: Dotyczy pakietu nr 1: Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga
dostarczenia kamery do mikroskopu fluorescencyjnego, która została przedstawiona w
załączniku nr 8 jako akcesorium do analizatora do testów IIFT?



Odpowiedź:
Tak, Zamawiający potwierdza

Pytanie nr 19: Dotyczy pakietu nr 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu
§2. ust. 14 umowy tj.: „Zamawiający ma prawo zgłosić chęć zwrotu części zakupionego
przedmiotu zamówienia, najpóźniej w ciągu 7 dni kalendarzowych licząc od dnia dostawy,
a Wykonawca zobowiązany jest do przyjęcia zwrotu. W uzasadnionych przypadkach
termin ten może być wydłużony maksymalnie do 30 dni kalendarzowych."?
Odpowiedź:
Zamawiający niniejszym wykreśla zapis w związku z czym zmianie ulega treść załącznika
nr 5 do SWZ (wzór umowy) w zakresie pakietu 1 zgodnie z dołączoną do niniejszych
odpowiedzi modyfikacją załącznika w zakresie w/w pakietu.

Pytanie nr 20:
Zamawiający w umowie wskazuje iż:
„Umowa obowiązuje od dnia 29.09.2024 przez okres 24 miesięcy lub do dnia wyczerpania
pełnej ilości Odczynników stanowiących przedmiot: umowy, o ile nastąpi to wcześniej."
Jednocześnie w treści SWZ okres obowiązywania jest wskazany 12 miesięcy dla pakieLu
3 i 4- prosimy o ujednolicenie zapisów.
Odpowiedź:
Zarówno w specyFikacji jak i w załączniku nr 5 (wzór umowy dla pakietu 3 i 4) Zamawiający
wskazał termin obowiązywania 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy wzwięzku z czym
zapisy są jednolite i nie wymagają modyfikacji.

Pytanie nr 21:
Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy
przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania
opiekunowi handlowemu/wykonawcy przewidywalnego - orientacyjnego w okresie
kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to
Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla
Zamawiającego.
Odpowiedzi:
Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości

Pytanie nr 22:
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest,
aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do
należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco
zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć
rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są
niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie
dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy
do należytego wykonania umowy.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie nr 23:
Prosimy o modyFikację zapisów § 8 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana
była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą
wykonawca jest: zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota
podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane
przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie nr 24:
W związku z tym iż zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno wykonawca jak i Zamawiający
obowięzani są współdziałać przy wykonywaniu umowy w celu należytej realizacji
zamówienia Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów
projektu umowy w § 8, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację
{ączącą Zamawiającego z Wykonawcą o poniższej treści:
Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: odstąpienie od umowy lub jej
rozwiązanie z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, w wysokości 10 %
niezrealizowanej wartości netto umowy.



Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz
współpracy pomiędzy Zamawiający a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych
bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne
kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC),
pozwalajęce na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i
pozwalajęce na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 25: Dotyczy wzoru umowy
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy
sFormutowania, iż
„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym
wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 300 zł.
netto"?
Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby
opakowań, ilości listów przewozowych i Faktur w Formie papierowej. W związku z tym
prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 300 zł.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 26: Pytanie handlowe: Pakiet 4
Ze względu na użycie w pozycji 1 nazwy własnej produktu DPX, prosimy o dopuszczenie
produktu równoważnego
Odpowiedź:
Zamawiający niniejszym usuwa pozycję nr 1 z pakietu nr 4 w związku z czym zmianie
ulega treść załącznika nr 7 do SWZ (Formularz asortymentowo cenowy) dla pakietu 4
zgodnie z dołączoną do niniejszych odpowiedzi modyHkacją załącznika.

Pytanie nr 27: Pytanie handlowe: Pakiet 4
Prosimy o dopuszczenie w pozycji 3 ksylenu o składzie: Ksyleny (o-, m-, p- izomery) -
85%, Etylobenzen-10-15%, Toluen 0-0,5%, Benzen 0-0,01, opakowanie plasUkowe
sztywne wykonane z HDPE o pojemności 5L z nakrętką. Odczynnik posiadający deklarację
IVDR
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza ksylenu o podanym składzie.

Pytanie nr 28: Pytanie handlowe: Pakiet 4
Prosimy o dopuszczenie w pozycji 3 ksylenu o składzie: Ksylen 75 - <100 %, Etylobenzen
-10-<25%, opakowanie plastikowe sztywne wykonane z HDPE o pojemności 5Lz
nakrętką. Odczynnik posiadający deklarację IVOR
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza ksylenu o podanym składzie.

Pytanie nr 29: Pytanie handlowe: Pakiet 4
Prosimy o dopuszczenie w pozycji 5 odczynnika Sirius Red w opakowaniach a'10 g
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza odczynnik Sirius Red w maksymalnym opakowaniu 10 g w
związku z czym zmianie ulega fcreść załącznika nr 7 do SWZ (formularz asortymentowo
cenowy) dla pakiebu 4 zgodnie z dołączoną do niniejszych odpowiedzi modyhkacją
załącznika.

UWAGA
Zmianie ulegaję następujące punkty SWZ:

1. Rozdział IV punkt 1 SWZ zgodnie z treścią odpowiedzi na pytanie 15
2. Zmianie ulega treść załącznika nr 1 do SWZ (Formularz ofertowy) w zakresie

wszystkich pakietów, przy czym w zakresie Wykonawców nie składających oferty
w zakresie pakietu 1 dopuszczalne jest ztpzenie_pierwotnei wersji Formularza
ofertoweqo (tj. sprzed niniejszej modyfikacji).

3. Zmianie ulega treść załącznika nr 5 do SWZ - wzór umowy (dotyczy pakietów 1 i
2) zgodnie z treścię dołączonego do niniejszych odpowiedzi załącznika



4. Zmianie ulega treść załącznika nr 7 do SWZ - Formularz asortymentowo-cenowy
dla pakietu 4 zgodnie z treścią dołączonego do niniejszych odpowiedzi
załącznika

5. Zmianie ulega treść załącznika nr 8 do SWZ - zestawienie parametrów
technicznych dla pakietu 1 i 2 zgodnie z treścią dołączonego do niniejszych
odpowiedzi załącznika

Zamawiający niniejszym przesuwa termin składania ofert:
z 08.07.2024 r. godz. 10°° na 15.07.2024 r. godz. 10°°

oraz przesuwa termin otwarcia ofert
z 08.07.2024 r. godz. 1 O30 na 15.07.2024r.Qodz.IO30

jednocześnie zmianie ulega termin zwięzania ofertą
z 05.10.2024 r. na 1Z.10.2024 r.


